
HISTORISK AFTON 

Onsdag 8 FEBRUARI 2023 kl. 19.00 i Parkhallen, Folkets Park, Trollhättan 

DICK HARRISON föreläser om 

TUSEN ÅR I UPPÅKRA - en järnåldersmetropols uppgång och fall 

Strax utanför Lund döljer sig under marken resterna av en världsunik järnåldersbosättning. 

I Uppåkra breder odlingsfälten ut sig över den skånska slätten. Men i över tusen år fanns här ett rikt 

maktcentrum stort som en stad, med hövdingahall, tempel och mängder av hantverkshus och gårdar. 

Det var en unik plats i den skandinaviska järnålderns historia, betydligt större än de mer kända Birka 

och Hedeby, med långväga kontakter ut i världen. Än har bara ett par promille av området grävts ut, 

ändå har fantastiska fynd hittats som förändrar vår syn på historien. 

En plats som troligen beboddes strax före vår tideräknings början och som hade sin storhetstid under 

folkvandringstid och vendeltid för att sedan försvinna ur historien. År 1990 fanns inte Uppåkra med 

på arkeologins karta över makt i sydskandinavien omkring år 500. Snart trettio år av organiserat 

metallsökeri och små fokuserade utgrävningar har alstrat oräkneliga exklusiva fynd, en hyllmeter med 

vetenskapliga publikationer och stark kunskapstillväxt. I dag finns det få platser som är mera självklara 

på den kartan. 

Dick Harrison tar med oss på en spännande resa bland fornfynd från förkristen tid. Han berättar om 

staden som försvann och föll i glömska och ger samtidigt en levande bild av livet i Norden, så som det 

såg ut på sagornas och hjältedikternas tid – från förromersk järnålder till vikingatid. Men Dick 

Harrison skildrar inte bara Uppåkra, som den historiska platsen heter i våra dagar, han tar oss även 

med på en historisk resa i övriga Europa för att förklara och levandegöra platsen i Skåne. 

Dick Harrison är professor i historia vid Lunds universitet och flerfaldigt prisbelönad. Han är en 

mycket produktiv författare av historisk litteratur och hans senaste böcker heter Tusen år i Uppåkra - 

en järnåldersmetropols uppgång och fall (utg. 30/3 2022) och Ondskans tid - en historia om trolldom 

och häxeri (utg. 5/9 2022). 

MEDLEMSAVGIFT 2023 
Påminner om betalning av medlemsavgift för 2023. Medlemskap (150 kr) ger 50 kr i rabatt på 

entréavgift och resa. Årskort (500 kr) ger medlemskap och fri entré till alla föreläsningar och 50 kr 

rabatt på resa. Betala med Swish 123 404 82 86 eller BG 5038-9766. 

FÖRELÄSNINGSTID 
Föreläsningen varar som längst till 20:30 varefter följer eftersittning för anmälda intresserade. Efter 

Dick Harrisons föreläsning sker bokförsäljning och signering. 

ANMÄL DIG TILL EFTERSITTNING 
Stanna kvar och avrunda med en smörgås, kaffe eller te, tillsammans med Dick Harrison och få 

möjlighet att ställa frågor till honom. Kostnad endast 30 kr. Svara på detta mejl 

(cliosvanner@telia.com) senast måndag 6 februari och ange namn och hur många som kommer. Du 

får ett bokningsnummer i retur som du sedan anger i kassan vid föreläsningen. 

BILJETTER 
Biljetter köps i våra kassor i entrén till Parkhallen. Förköp av biljetter kan även göras på Tickster.com. 

Serviceavgift 10 kr tillkommer då på biljettpriset. 

 Det är alltid möjligt att reservera biljetter fram till 15.00 på föreläsningsdagen till våra föreläsningar 

genom att skicka ett mejl till cliosvanner@telia.com. Ange namn och hur många som kommer. Du får 

ett bokningsnummer i retur som du sedan anger i kassan vid föreläsningen. 



PARKERING 
Är parkeringsplatserna direkt utanför Folkets Park upptagna finns i närheten Resecentrums båda 

pendelparkeringar (på båda sidorna om järnvägspåren). Se 

https://www.cliosvanner.nu/verksamhet/hitta-till-oss/ 

HANDIKAPPLATSER 
Till höger innanför grindarna till Folkets Park finns intill Parkhallen fyra handikapplatser. 

MEDLEMSFÖRMÅN! 
Medlemmar i Clios vänner erhåller, mot uppvisande av giltigt medlemsbevis, 10% rabatt på ordinarie 

priser hos SIGURD NORDIN HERR AB på Storgatan 30 i Trollhättan. 

KOMMANDE PROGRAM 
20 mars     Carina Burman, Carl Michael Bellman och hans tid. Musik: Hasse Karlsson 

19 april       Erik Hallberg, Då Dalsland växte snabbast i Sverige - havreepoken på Dal 1800-1870 

6 maj          Resa till Vitlycke museum, Greby gravfält o handelsplats och Kulturcentrum, Tanum 

Dela gärna med dig av detta nyhetsbrev till intresserade vänner! 

BESÖK VÅR HEMSIDA – https://www.cliosvanner.nu    Vi finns även på Facebook! 

Välkommen till en spännande kväll med Dick Harrison! 

Clios vänner 

Styrelsen 


